Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Ofício Resp. GJR Nº setembro/2021.
Cuiabá, setembro de 2021.

Ilustre Senhor (a),

Cumprimentando, cordialmente, por ordem
da Deputada Janaina Riva, encaminho a Vossa Senhoria RESPOSTA de demanda
enviada a este gabinete, atendendo a solicitação de interesse dessa localidade,
conforme manifestação de Vossa Senhoria, recebida por esta parlamentar.

Na oportunidade, ressalto nossa luta em prol
de um Mato Grosso melhor e, ainda, coloco este gabinete à vossa disposição naquilo
que nos for possível, ao tempo que elevo votos de estima e apreço.

Atenciosamente,
Chefe de Gabineic da Deputada Dstadual Janaina Riva

Av. André Antônio Maggi, nº 06 - CPA - CEP: 78.049-901 — Cuiabá - MT - Fone: (65) 3313-6616
Web Site : www janainarivamt.com.br E-mail: depjanainariva(Dal.mt.gov.br

Governo do Estado de Mato Grosso

SES - Secretaria de Estado de Saúde

OFÍCIONº 1296/2021/GBSES Cuiabá-MT, 15 de julhode 20
16 é

  Excelentíssimo Senhor
Dep. MAX RUSSI

Presidente da Assembleia Legislativa do EstaaMato Grosso
Av. André Antônio Maggi, lote 06, s/n, setorÀ, x
CUIABÁ-MT/

Assunto: Indicação Legislativa nº 3046/2021, de autoria da Deputada Estadual
Janaína Riva, indicando a necessidade de promover a instalação de 10
unidades de terapia intensiva - UTI, na primeira etapa de ampliação do
Hospital Regional de Sorriso para o tratamento dos pacientes com COVID-19.

Excelentíssimo Senhor,

Cumprimentando-o, acusamos o recebimento do Ofício nº.

7332/2021/GD/SSL, Protocolo Casa Civil nº. 267756/2021, versando acerca

da indicação em epigrafe.

Em resposta, estamos encaminhando cópia do memorando nº

065/2021/C0AESH/SGASH/GBSAGH/SES-MT da Secretaria Adjunta de

Gestão Hospitalar onde informa que está prevista a amplia-Jao de 10 leitos de

UTI adultos COVID-19 para o referido Hospital, em aproximadamente 20 dias.

Certo de vossa compreensão, elevamos votos de considerações e

colocamo-nos a disposição para eventuais esclarecimentos.

. / E

Atenciosamente,

 qa >
—.E * GILBERTO-GOMES! REDO

— —Sêcretárii do de Saúde
Secretaria Estad aúde de Mato Grosso

Assembléia Logistativa de Mato Grosso
PRESIDÊNCIA

PROTOCOLO

Resbien 2 O 108 14
=/5 E

Palácio Paiaguás, Rua D, s/n, Bloco 5, Centro Político Administrativo
CEP: 78049-902 » Cuiabá + Mato Grosso + mt.gov.br

Governo do Estado de Mato Grosso ' E

SES - Secretaria de Estado de Saúde
Gabinete do Secretário Adjunto de Gestão Hospitalar

Superintendênciade Gestão e Acompanhamentode Serviços Hospitalares
Coordenadoria de Acompanhamentoda Execução de Serviços Hospitalares

MEMORANDO Nº 065/2021/COAESH/SGASH/GBSAGH/SES-MT

Cuiabá, 12 de julho de 2021.

PARA: SECRETÁRIAADJUNTA EXECUTIVADE SAÚDE
Sra. Danielle P. D. Carmona Bertucini

ASSUNTO: Aberturade 10 leitos de UTI no Hospital Regional de Sorriso

Senhora Secretária,

Cumprimentando-a  cordialmente em resposta ao Memorando nº

1475/2021/GBEX/SES-MT, que trata do Ofício nº 7332/2021/GD/SSL, advindo da Assembléia

Legislativade Mato Grosso, no qual solicita por meio do Processo 267756/2021 informaçõessobre a

abertura de |10(dez)leitos de UTI Covid-19 no HospitalRegional de Sorriso, informamos-que está

“prevista a ampliação de 10 (dez) leitos de UTI Adulto Covid-19 para o referido Hospital, em

aproximadamente20 dias.

Atenciosamente,
Coordenadora de Acompanharfientoda Execução de Serviços Hospitalares

COAESH/SGASH/GBSAGH/SES/MT/j/ PASf pa

IEtásfÊpo+Dad

NÚBIA SANTANA DO NÁSCIME! fo OLIVEIRA
Superintendentede Gestão e Acompanha nto de Serviços Hospitalares

SGASH/GBSAGH/SES/MT

addEd eDAN. e

CAROLINECAMPOS DOBES C. NEVES
Secretária Adjunta de Gestão Hospitalar

GBSAGH/SES/MT

PalácioPaiaguás, Rua O, s/n, Bloco 5, Centro Político Administrativo CEP: 78049-902 « Cuiabá » Mato Grosso « mt.gov.br
1